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گروه گردشگری -  سرپرست 
میراث فرهنگی، گردشگری  اداره کل 
و صنایع دستی ایلام از کشف یک غار 
جدید در مســیر منتهی به شهرستان 

مهران ایلام خبر داد.
فــرزاد شــریفی )سرپرســت 
میراث فرهنگی، گردشگری  اداره کل 
و صنایع دســتی ایلام( اظهــار کرد: 
»یک غار جدیــد در جریان تعریض 
مسیر ایلام – مهران به صورت اتفاقی 
کشف شده اســت. کارگرانی که در 
حین احداث تونل در مســیر ایلام – 
مهران بودند، متوجه وجود یک حفره 

کوچک در دل کوه شدند.«

شریفی توضیح داد: »کارگران با 
ورود به داخل این حفره متوجه وجود 
یک غار بــا قندیل ها و ســنگ های 

آهکی شدند.«
او یادآور شــد: »ایــن غار مورد 
کنکاش و بررســی اولیه کارشناسان 
میراث فرهنگی، گردشگری  اداره کل 
و صنایع دســتی ایلام قــرار گرفت تا 
در صورت قابلیت داشــتن، ثبت ملی 

شود.«
اداره کل  سرپرســت 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی اســتان ایلام ادامه داد: 
»باید مطالعات زمین شــناختی، نوع 

بافت ســنگ ها، قدمــت غار، طول و 
عرض آن، موجودات زنده احتمالی، 
تعداد دالان ها و تالارها و سایر موارد 
مورد بررســی ومطالعه بیشــتر قرار 

بگیرد.«
او اضافــه کــرد: »لرزش هــا و 
تکان های ناشی از عملیات برش کوه 
منجر به تخریب و سقوط قندیل های 
آویزان از ســقف در داخل غار شده 
و مســیرهایی از این غار بســته شده 

است.«
شــریفی ابراز امیــدواری کرد: 
»بــا توقف عملیــات کوه بری در این 
ناحیه متوقف شده و با انجام اقدامات 

حفاظتی و هماهنگی با اداره حفاظت 
محیط زیســت اســتان زمینــه ثبت 
اضطراری این اثر طبیعی فراهم شود.«
او افزود: »این غــار می تواند به 
عنــوان یک اثًر جاذب گردشــگری 
وطبیعی در مسیر زائران اربعین حسینی 
و با اجرای زیرساخت های مورد نیاز 
خدمات نقش داشــته باشد مطالعات 
تکمیلــی و نهایی به لحــاظ تاریخ و 

دالان های منشعب از آن ادامه دارد.«
این غار در بالادســت روستای 
مهدی آباد و در جوار تونل جدید حفر 
شده مسیر ایلام – مهران برای تسهیل 

در تردد زائران اربیعن قرار دارد.

گروه گردشــگری - بررســی 
موضوع حفاظــت از میراث فرهنگی 
نیازمند نگاهی باز و کل نگر به ذی نفعان 
این حــوزه دارد. مبتنی بــر تجربیات 

جهانی، ثبــت آثار در فهرســت های 
ذی ربــط اقدامــی مقدماتی و بســیار 
محــدود، تنها برای کاهش ســرعت 
فرســودگی و تخریب این آثار است و 

نمی توان به عنــوان تنها گزینه روی آن 
تأکید داشت.

اما در شرایط فعلی کشور، بهترین 
گزینه برای حفاظت از میراث فرهنگی 

)و طبیعــی( تمرکز بر اصلاح و بازبینی 
فرایندها و شاخص های ثبت آثار ملی 
اســت، زیرا این اقدام زیرساخت های 
لازم برای فعالیت های تکمیلی حمایتی 
و حفاظتی را فراهم خواهد ســاخت و 
در نهایت می تواند زمینه های لازم برای 
فعال سازی و به کارگیری مؤثر کنشگری 
مالکان و متصرفان قانونی این آثار شود.

بررسی ها نشان می دهد در موضوع 
ثبت آثــار در فهرســت های ذی ربط 
متأسفانه مسائل بســیار فنی و شرعی 
وجود دارد که موجب شده داشته های 
حقوقی این حوزه از نظر کیفی کم اثر و 
ناتوان شــود. قانون راجع به حفظ آثار 
ملی که در ســال ۱۳۰۹ تصویب شده 
است یکی از قوانین قدیمی کشور است 
که بسیاری از مسائل مربوط به آثار ملی 
و فعالیت های معطوف به آن را تشریح 

کرده است.
این قانون بــه جهت جامعیت و 
مرجعیتی که همچنان داراست می تواند 
محور تدوین قوانین تکمیلی قرار گیرد 
و موجب انســجام و یکپارچگی این 

حوزه شود.
اکتفا کردن به معیارهای ســاده و 
اولیه، تفســیری و ذهنی شدن ارزیابی 
آثار، نامشــخص بودن فرایند ثبت اثر، 
توجه نکردن به مســائل شرعی )مثل 
مالکیت، بیت المال مسلمین و حکومت 
دینی( و نحوه رســیدگی به شکایات 
مالکان ازجمله ایرادهای کلی است که 

به مواد قانونی وارد است.
بنابراین لازم اســت تا معیارهای 
جامــع و کاملی گردآوری شــود و در 
کنــار آن مصادیق هر کدام بر مبنای آثار 
ثبتی برجسته شناسایی شود. همچنین 
باید فرایند ثبت آثار به صورت شــفاف 

و روشــن تدوین و تشــریح شــود تا 
مشــکلات جاری کشور در این حوزه 

برطرف شود.
قانــون راجع به حفــظ آثار ملی 
به عنوان قانون مادر و ریشــه ای حوزه 
ثبت آثــار ملی با ۲۰ مــاده در آبان ماه 
۱۳۰۹ مصوب شــده است. این قانون 
در شــرایطی تدوین شــد کــه پس از 
دوره قاجار همچنان دست اندازی های 
فراقانونــی به حوزه میــراث فرهنگی 
وجود داشــت. با تصویــب این قانون 
عمــلًا بًخش های مهمــی از مفاهیم 
حفاظتی میراث فرهنگی برای اولین بار 
در کشور مطرح شد و در قالب قانونی 

مدون و مشخصی مستند شد.
این قانون به موضوعات مختلفی 

مثــل تعریف شــاخص های ثبت آثار 
ملی، فرایند انجام ثبت، حقوق مالکان 
و جرم انگاری هــای مربوطه، احکامی 
در مــورد امــوال منقــول و ثبت آن، 
حفاری های تجــاری و علمی، احکام 
و جرم انــگاری در حــوزه حفاری و 
اکتشاف، پرداخته است که در نوع خود 

قابل تأمل و توجه است.
نسخ نشــدن بخش های مهمی از 
این قانون تا به امروز و مطرح شدن مواد 
مرتبط بــا این قانون به صورت پراکنده 
در قوانین دیگر، وارد شــدن ایرادهای 
شــرعی متعدد به موادی که تقابل بین 

حقوق عمومی و خصوصی را شــامل 
شده اســت و بی پاسخ ماندن موضوع 
توســط نهادهای ذی ربط، گذشــت 
حدود ۹۰ ســال از تاریخ تصویب این 
قانــون و تغییر اقتضائات و لزوم توجه 
به آن باعث شــده تا بررســی و تدوین 
اصلاحیــه یــا پیش نویس های جدید 
برای موضوع ثبت و فرایندهای ذی ربط 

دارای اولویت باشد.
یکی از کلیدی ترین مســائل که 
دامنه نفــوذ قانون راجع حفظ آثار ملی 
را کم کرده اســت، بحث هایی است که 
به واسطه نامه شماره ۶۰۷۶ مورخ سال 
۶۱ شــورای نگهبان در پاسخ به سوال 
شــورای عالی قضائی درباره این قانون 
به جای مانده اســت. در این نامه فقهای 

شورای نگهبان شــمول قانون مذکور 
نسبت به املاک شخصی را مغایر شرع 

دانسته اند.
آثار و پیامد این نامه را می توان در 
مجموعه تلاش های مالکان خصوصی 
بــرای خــروج آثار ثبتی از فهرســت 
آثــار ملــی و آرای صادر شــده دیوان 
عدالــت اداری در تأییــد برخی از این 
درخواست ها مشاهده کرد. از آن نظر که 
جایگاه شورای نگهبان بررسی انطباق 
یــا عدم انطباق قوانین مصوب با قانون 
اساسی و موازین اسلامی است و اساساً 
مجلس شورای اسلامی است که مرجع 

قانونگــذاری به حســاب می آید، نظر 
شورای نگهبان در این حوزه دارای ایراد 
اســت. همچنین تأیید قوانین مصوب 
بعدی، توســط شــورای نگهبان را که 
همراســتا با موضوعات قانون راجع به 
حفظ آثار ملی اســت می توان به معنای 

عدول شورا از این نظریه دانست.
بنابراین استناد به این نظر توسط 
سایر قضات فاقد وجاهت قانونی است. 
دیــوان عدالــت اداری در پرونده های 
بســیاری، با توجه به جایگاه قانونی که 
در اختیار دارد موجب شده تا آثار ثبتی 
بسیاری از فهرست آثار ملی خارج شود. 
دلیل این خروج از ثبت را می توان در دو 
حوزه قوانین و مقررات دسته بندی کرد.
ناکارامــدی حــوزه قوانیــن و 

مشکلات موجود در فرایندهای اجرایی 
ثبت آثار ملی و در حوزه کســب وکار، 
تأثیرات دلالی اراضی بافت های تاریخی 
و سوءاستفاده از مشکلات حوزه قوانین 
و مقررات برای مقاصد ســاخت و ساز 

در این بافت ها مطرح است.
به همین منظور مطالعات فرهنگ 
و آمــوزش گزارش تقنینــی در مورد 
بخشی از قانون راجع به حفظ آثار ملی 
مصوب ۱۳۰۹ )شاخص ها و فرایند ثبت 
آثار غیرمنقول( را تهیه کرده اســت در 
این گزارش با تأکید بر ۴ ماده اول قانون 
راجــع به حفظ آثار ملی که به دو محور 

اساســی و پرمسئله معیارهای ثبت آثار 
ملی و فرایند اجرایی ثبت مربوط است، 
ایرادهای شــرعی و فنی قانون بررسی 
می شود. به فراخور نیاز قوانین موضوعه 
و دستورالعمل های کاربردی که در این 
حوزه به عنوان جایگزین مورد استفاده 
قرار گرفته اســت، مورد اشــاره قرار 
خواهد گرفت تا نهایتاً موادی به روزتر 

و مناسب تر پیشنهاد شود.
در متن مــاده )۱( آمده: کلیه آثار 
صنعتــی و ابنیه و اماکنــی که تا اختتام 
دوره سلســله زندیه در مملکت ایران 
احداث شده اعم از منقول و غیر منقول 
با رعایت مــاده )۳( این قانون می توان 
جز آثار ملی ایران محسوب داشت و در 

تحت حفاظت و نظارت دولت است.
در گزارش مرکــز پژوهش های 
مجلس پس از بررســی چهــار ماده و 
ایرادات فنی آن اعلام شــده که به نظر 
می رسد لازم است در پیش نویس جدید 
تعاریف مفاهیم کلیدی به درستی شرح 
داده شود، فهرست های مجزا تعریف و 
تشریح شــود، معیارها و مصداق های 
ثبت آثار ملی )با تأکید بر قوانین موجود 
و همچنین خلأهای موجود( ارائه شود، 
فرایند ثبت و رســیدگی به اعتراضات 
به صورت شــفاف نگارش یابد. جای 
توجه دارد که مصداق های مذکور نباید 
موجب شرایطی شود که عمل ثبت آثار 

دچار مضیقه یا حصر شود.
این مرکز همچنین پیش نویش و 
پیشــنهادهایی را نیز ارائه کرده است از 
جمله پیش نویس اصلاح ماده )۱( تا )۴( 
قانــون راجع به حفظ آثار ملی مصوب 
۱۳۰۹ و در آن ضمــن تعریف مفاهیم 
به اصلاح برخی از این مواد قانونی نیز 

اشاره کرده است.

گروه گردشــگری - ماسوله با 
قدمتی حدود یکهزار ساله، از سال ۹۰ 
در مســیر جهانی شدن قرار گرفت و 
ســال۱۴۰۰ با بروز اتفاقات خوشایند 
از مهیا شدن حضور ارزیابان یونسکو 
خبر رســید تا اینکه امروز مســئولان 
اســتان کمر همت بــرای رفع موانع 
ثبت جهانی اش بسته اند تا این میراث 
هویتی گیلان مهــر ثبت جهانی را بر 

پیشانی بگیرد.
ماسوله قطعه از تاریخ گیلان در 
۶۲ کیلومتری غرب مرکز استان واقع 
شــده اســت که با ۳۵۰ خانه تاریخی 
هویتی ۸۰۰ تا یکهزار ســال را به رخ 
می کشد. پیدایش شهر تاریخی ماسوله 
و منظــر فرهنگــی آن، حاصل تعامل 
هزاران ساله انســان با محیط طبیعی 
پیرامون خود است که روایت شگفت 

انگیزی از شکل گیری اولین سکونت 
گاه های بشــری، بواســطه حضور و 
ورود انســان به خطه سرسبز گیلان 
تا پیدایش این شــهر تاریخی ارائه می 
دهد که همچنان شور زندگی را بدلیل 
استقبال گردشگران حفظ کرده است.

ماسوله در ۲۵ کیلومتری جنوب 
غربی شهرستان فومن در کنار رودخانه 
های جاری بر پهنه صخره ســنگ ها، 
شــالی و باغ های چــای و معماری 
پلکانی گِلین منحصــر به فرد در دل 
کوهستان همراه با پنجره های چوبی 
و گلدان های شمعدانی رنگینش، سال 
۱۳۵۴ با شماره ۱۰۹۰ در فهرست آثار 
ملی کشور به ثبت رسید و ثبت جهانی 
آن از ســال ۱۳۹۰ در دستور کار قرار 

گرفت.
ماجرای ثبت جهانی ماســوله و 
مشقت مردمان این شهر در این راه به 
امید قرار گرفتن در فهرســت جهانی 
همچنــان ادامــه دارد؛ بطوریکه پس 
از یازده ســال کش و قوس در مسیر 
جهانی شــدن همچنــان مردمان این 
شهر تاریخی با موضوع تامین انرژی 
و ســازگاری به روش های ســنتی 
گرمایشی در زمستان های سرد منطقه 
برای پیشگیری از آسیب دیدگی بافت 
قدیمی شــهر دســت و پنجه نرم می 

کنند.
شهرک تاریخی ماسوله در سال 
۲۰۰۷ در میراث تاریخی یونســکو به 
طور موفق ثبت شــد تا مسیر هرگونه 

تغییر و آسیب به ان بسته شود. در گذر 
سالها این شــهر رفت و امد مدیران، 
کارشناسان بین المللی، ملی و استانی 
بسیاری را به خود دید، که بررسی های 
و گزارشــات متعددی را از این قطعه 

تاریخی به همراه داشت. 
اما همچنان پرونده جهانی شدن 
ماســوله اندر خم یونسکو باقی مانده 
بــود تا اینکه آبان ماه ۱۴۰۰ ماســوله 
عنوان شــهر کامل از نگاه ارزیابان بین 
المللــی را از آن خود کرد که به اعتقاد 
کارشناســان قدمی مهم در مسیر ثبت 

جهانی محسوب می شود.
بهمن ماه ســال گذشــته ثبت 
منظر فرهنگی شــهر تاریخی ماسوله 
نیز در فهرســت میراث جهان اسلام 

)آیسســکو( خبری تازه و امید بخش 
برای این شــهر و دوستداران میراث 
فرهنگی بود و در همین ماه ولی جهانی 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گیلان با اشاره به ارسال 
پرونده ثبت جهانی ماسوله به یونسکو 
از مهیا شــدن این شهر تاریخی برای 
حضور ارزیابان یونسکو برای تابستان 

۱۴۰۱ خبر داد.
کمــر همت بــرای ثبت جهانی 
ماســوله بســته شد و در اســفند ماه 
پارسال کمیته رفع موانع ثبت جهانی 
شهر تاریخی ماســوله در استانداری 
گیلان با مدیریت شــخص اســدالله 

عباسی استاندار گیلان تشکیل شد.
اســتاندار گیــلان فروردین ماه 

امســال نیــز در این کمیته  بــر لزوم 
هم افزایی همه دستگاه های اجرایی در 
جهت رفع موانع ثبت جهانی ماسوله 
تأکید کرد و گفت: ثبت جهانی ماسوله، 
حیثیت گیلان است و هیچگونه بهانه 
ای برای تاخیر دســتگاه های اجرایی 
در انجام وظایف تعیین شده، پذیرفتنی 

نیست.
غفلت مســاوی با از دست 

دادن یک فرصت تاریخی
عباسی نیز در جلسه بررسی رفع 
موانع برای ثبت جهانی ماسوله تاکید 
کرد: همه دســتگاه های ذیربط دست 
به دســت دهند تا ماسوله بعنوان نماد 
میراث فرهنگی اســتان  ثبت جهانی 
شود و غفلت در این فرایند به معنی از 
دست دادن یک فرصت تاریخی است.
وی ثبت جهانی ماسوله را گامی 

مهم در اقتصاد گردشــگری اســتان 
دانســت و گفت: هر دستگاه به سهم 
خود برای موانع مشخص شده اقدام و 
هرکجا نیاز به تامین اعتبار است اعلام 
شــود تا برای آن برنامه ریزی صورت 

گیرد.

حال مشخص است عزم گیلان 
برای ثبــت جهانی ماســوله بیش از 
پیش جزم شــده است و این مجموعه 
تاریخــی به اولویت برای مســئولان 
اســتانی تا محلی تبدیل شده است تا 

به مقصد نهایی برسد.

بررسی ها نشان می دهد در موضوع ثبت آثار در فهرست های ذی ربط متأسفانه مسائل بسیار فنی
 و شرعی وجود دارد که موجب شده داشته های حقوقی این حوزه از نظر کیفی کم اثر و ناتوان شود.

قانونی ۹۰ ساله در حوزه 
میراث فرهنگی و مشکلات 

ثبت آثار میراثی

بررســی ها نشــان می دهد در موضوع ثبت آثار در فهرســت های ذی ربط متأســفانه 
مســائل بســیار فنی و شــرعی وجود دارد که موجب شــده داشــته های حقوقی این 
حــوزه از نظــر کیفی کم اثــر و ناتوان شــود. قانون راجــع به حفظ آثــار ملی که در 
ســال ۱۳۰۹ تصویب شــده اســت یکی از قوانین قدیمی کشــور اســت که بسیاری از 
مســائل مربــوط به آثار ملــی و فعالیت های معطوف به آن را تشــریح کرده اســت.

  - گردشــگری  گــروه 
ایمانی خوشخو، محقق و پژوهشگر 
گردشــگری می گوید: سفر بیش از 
آن که برای کســب لذت های مادی 
انجــام شــود، اقدامی بــرای فرار از 
زندگــی روزمره جامعــه امروزی و 
بازیابــی انرژی اســت، مفهومی که 

کاملا معنوی است.
یکصــد و هفتــاد و پنجمیــن 
جلسه گروه سلامت معنوی اسلامی 
فرهنگستان علوم پزشکی با حضور 
محمدحسین ایمانی خوشخو ـ رییس 
پارک ملی علوم و فناوری های نرم و 
، ابوالقاسمی ـ رییس  صنایع فرهنگی ـ
گروه ســلامت معنوی فرهنگستان ـ 
محققی ـ معاون علمی فرهنگستان ـ و 
کلانتر معتمدی ـ دبیر فرهنگستان ـ و 

جمعی از متخصصان علوم پزشکی، 
پیراپزشــکی و ســایر علوم مرتبط 
تشــکیل شــد که در آن به موضوع 
جایــگاه گردشــگری و معنویت در 

سلامت معنوی انسان پرداخته شد.
محمدحســین ایمانی خوشخو 
با تاکید بر جایگاه ارزشــمند سفر در 
زندگی انســان، معنویــت را یکی از 
رویکردهــای جدیــد و مورد توجه 
مطالعات گردشــگری دانســت و 
گفت: سفر در معنای لغوی به مفهوم 
»آشکار شدن و پرده برداشتن«، یکی 
از رفتارهای تحســین شــده انسانی 
است که آدمی را به سوی کمال، بهتر 
شدن، آرامش، استراحت و تجدید قوا 

سوق می دهد.
او یادآور شــد: گردشگری یک 

جابه جایی فیزیکی اســت که انسان 
از مبدأ خویش به ســوی یک مقصد 
حرکت می کند و ســپس به مبدأ باز 
می گردد. این حرکت فلسفه ای عظیم 
در ماهیت و فطرت انسانی دارد که با 

کسب تجربه همراه است.
اشــاره  بــا  ایمانی خوشــخو 
بــه رویکــرد معنــوی در مطالعات 
گردشگری بیان کرد: رویکرد معنوی 
به گردشــگری، از ماهیت معنوی و 
روحانی انســان به عنوان گردشــگر 
گرفته شده است. اصل وجود انسان 
معنوی اســت و ســفر بیش از آن که 
برای کسب لذت های مادی صورت 
پذیرد، اقدامی بــرای فرار از زندگی 
روزمــره جامعه امــروزی و بازیابی 
انرژی است، مفهومی که کاملا معنوی 
اســت. از این رو همه آنچه در جهان 
هســتی، جامعه انسانی و درون خود 
گردشــگر به مفهوم غیرمادی اشاره 
دارد، در زمره معنویت قرار می گیرد. 
بنابراین می توان چنین استدلال کرد 
که ســفر به خودی خــود مقوله ای 
معنوی اســت، همان گونه که آیات و 
روایات اســلامی به سفر کردن تاکید 

کرده اند.
این محقق و اســتاد دانشگاه با 
اعتقاد بــر این که معنویت را می توان 
در تمامی زوایای گردشــگری درک 

کــرد، این رویکرد را بســتری برای 
تحقق سلامت معنوی انسانی دانست 
و تاکید کرد: ســلامت معنوی انسان 
بــه عنــوان مهمترین بعد ســلامتی 
مطرح می شــود که نیازمنــد انجام 
اقدامات آگاهانه است، بنابراین سفر 
که پیوند انســان با تاریخ، فرهنگ و 
طبیعت اســت، گردشــگر را به فکر 
وامی دارد، مدتی از زمان اســتراحت 
را برایــش فراهــم می کند و پیوندی 
میان خویش و جهان و خالق هســتی 
می یابــد. دریافت و ادراک این پیوند 
زمینه حرکت به سوی سلامت معنوی 
را فراهم می کند که بســی جای تأمل 

دارد.
ایمانی خوشخو با اشاره به نظریه 
گردشــگری و معنویــت که تاکنون 
ســه همایش بین المللــی با حضور 
پژوهشــگران برجســته خارجی و 
داخلــی در دانشــگاه علم و فرهنگ 
برگزار شده است، اظهار کرد: تئوری 
گردشــگری و معنویــت بازنمای 
گردشگری در جایگاه اصلی خویش 
است، آن جایگاهی که مسیر حرکت 
بــه ســمت ارزش ها، پخته شــدن، 
معناجویی، یافتن و کشــف کردن را 
فراهم می کند. چه بسا تحقق این امر، 
سلامت معنوی انســانی را به همراه 

خواهد داشت.

چراسفرمیرویم؟

ماسولهگامبهگامدرمسیرجهانیشدن

شــهرداری بندرعباس در نظر دارد فراخوان عمومی یک مرحله ای تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای واگذاری ممیزی 
املاک ،معابر،ســاماندهی بایگانی الکترونیک و صدور فیش عوارض شــهر بندرعباس )بصورت حجمی( به شــماره 

2۰۰۱۰۰4۹۱6۰۰۰۰۱4 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

)به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان:۱4۰۱/۰۳/۰8 ساعت ۱2:۰۰
- مهلت دریافت اسناد فراخوان:۱4۰۱/۰۳/۱۱ ساعت ۱۹:۰۰

- مهلت ارسال پیشنهادات:۱4۰۱/۰۳/22 ساعت ۱۹:۰۰
- زمان بازگشایی پاکت ها: ۱4۰۱/۰۳/2۳ ساعت ۱۳:۰۰

این آگهی برابر آئین نامه معاملات جدید شهرداری تهران تسری به مراکز استانها صرفاً یک نوبت منتشر می گردد.
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی به مبلغ 4۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : شهرداری بندرعباس به آدرس بلوار امام خمینی )ره( شماره ۰76۳222۳5۳۳

تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای واگذاری ممیزی املاک ،معابر،ساماندهی 
بایگانی الکترونیک و صدور فیش عوارض شهر بندرعباس )بصورت حجمی(

شناسه : ۱۳246۱2روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

اداره کل  راه آهن هرمزگان در نظر دارد بنابر آئین نامه اجرائي بند ج ماده ۱2 قانون برگزاري مناقصات نسبت به ارزیابي کیفي مناقصه گران واجد 
شرایط جهت دعوت به مناقصه به شرح زیراقدام نماید.

۱-شرح مختصر موضوع مناقصه:ترمیم و بازسازی ستون های آسیب دیده و رنگ آمیزی نمای ساختمان اداره کل هرمزگان
2-مبلغ برآورد: ۱7/۹۳۰/56۰/2۱۰ ریال 

۳-مدت و محل  اجرا : مدت اجرا  8  ماه بوده ومحل  اجراء  طبق اسناد مناقصه میباشد.
4-شرکت کنندگان در فراخوان میبایست داراي حداقل رتبه 5 رشته ابنیه و دارای تجارب کاری لازم از سازمان برنامه و بودجه بوده و با توجه به 
گواهی صلاحیت در رشته و پایه مورد نیاز دارای ظرفیت آزاد لازم با توجه به مبلغ برآورد مناقصه باشندهمچنین دارای گواهینامه تایید صلاحیت 

ایمنی پیمانکاری صادر شده توسط وزارت تعاون ،کار و رفاه اجتماعی باشند.
5-مهلت و نحوه دریافت اسناد ارزیابي کیفي : متقاضیان  مي توانند حداکثر تا ساعت ۱4:۰۰  روز دو شنبه مورخ ۱4۰۱/۰۳/۱6  با مراجعه  به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir و با پرداخت مبلغ ۳۰۰،۰۰۰ )سیصد هزار( ریال از طریق لینک مربوط در سامانه فوق، 

اسناد ارزیابی کیفی را دریافت نمایند. 
کلیه فرآیند برگزاری مناقصه بجز تحویل پاکات الف مربوط به تضامین شرکت در فرآیند ارجاع کار در سامانه مذکور انجام می پذیرد لذا لازم است 

مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه فوق و دریافت گواهی امضای الکترونیکی ،نسبت به اخذ آنها اقدام نمایند.
6-مهلت  و نحوه ارسال اسناد تکمیل شده: حداکثرتا ساعت۱۰:۰۰ روزسه شنبه مورخ ۱4۰۱/۰۳/۳۱ از طریق سامانه فوق

7-مدت اعتبار ضمانت های شرکت در فرآیند ارجاع کار سه ماه می باشد و به درخواست کارفرما به مدت سه ماه دیگر قابل تمدید می باشد .
پس از ارزیابي کیفي ، از مناقصه گران واجد شرایط که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده باشندجهت دریافت اسناد مناقصه دعوت بعمل خواهدآمد .
شایان ذکراست دریافت اسناد صرفاً میبایست ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت) ستاد( صورت پذیرد.در صورت بروز هرگونه ابهام با 

شماره ۱456 )پشتیباني سامانه ستاد( تماس حاصل نمائید.  

آگهي دعوت به تجدید ارزیابي کیفي فراخوان عمومي مناقصه
 شماره 14۰1-45-1

شناسه : ۱۳2۳67۱اداره کل راه آهن هرمزگان

وزارت راه و شهرسازي 
راه آهن جمهوري اسلامي ایران
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